
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 95 del

OGGETTO: Approvazione tariffe per l'utilizzo della palestra comunale.

L'anno duemilaquindici addì del mese di alle ore
, OD in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
X

^

Assenti

X
X

Assenti :

Partecipa il Segretario del Comune Dr. lacopino Marcelle

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n. 0010514 del 02.12.2015

II Proponente Ass.re Di Nuzzo

OGGETTO: - Approvazione tariffe per l'utilizzo della palestra comunale.

PREMESSO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 30 del 18.11.2015, esecutiva
ai sensi di legge, ha provveduto all'approvazione del "Regolamento per l'utilizzo della
palestra comunale" di destinarla all'uso pubblico e finalizzata alla pratica dello sport per il
tempo libero dei cittadini nonché per attività tese a favorire l'aggregazione e la solidarietà
sociale;

PRESO ATTO che con tale Regolamento sono stati definiti i criteri per la determinazione
delle tariffe per l'utilizzo dei locali sopra citati, demandando invece alla Giunta Comunale,
come peraltro previsto dalla normativa vigente in materia, il compito di stabilire tariffe
differenziate a seconda delle diverse finalità di utilizzo ed eventuali esenzioni;

RAVVISATA , pertanto la necessità di adottare un tariffario per l'utilizzo dei locali
comunali, diversificando a seconda delle tipologie di soggetti che, di volta in volta, faranno
richiesta di utilizzo dei locali;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria ai
sensi del nuovo art. 49 T.U.E.L. 267/2000;

VISTA laL. 142/90 e s.m.i.

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,
1. approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti tariffe per

l'utilizzo della palestra comunale, da applicare a decorrere dall'esecutività del
presente provvedimento

Campo Polivalente Comunale "P.Mattarella"

Tariffa
Annuale (Settembre - Giugno)
Trimestrale
Mensile
Giornaliera
Oraria
Partita

€1.000,00
€ 700,00
€ 300,00
€ 100,00

€ 20,00
€ 80,00

Società con sede legale ad Ali Terme da almeno 1 anno riduzione 50%
Utilizzo massimo della struttura: 4h7 settimana + partita campionato.



2.- trasmettere copia della presente al responsabile dell'Area Amministrativa per l'adozione
degli atti successivi e conseguenti.

II Proponente

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

I
Ali Terme, _.

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in
parere favorevole

Ali Terme,

IL RAGIONI
(Rag. Carmelo





La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE A IL SEGRETARIO COMUNALE

Ili/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stala
pubblicala all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il / /

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni ,

IL SEGRETARIO COMUNALE


